
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA MANIAGO 

Via Maniago, 30 – 20134 Milano 
C.F. 97154750158 - cod. mecc. MIIC8D4005 Tel. 02.88440293 

e-mail: miic8d4005@istruzione.it Posta Cert. miic8d4005@pec.istruzione.it 
Scuola Primaria “E. FERMI” Via Carnia, 32 - 20132 Milano -  tel. 02.88444882 

Scuola Primaria “B. MUNARI” Via Feltre, 68/1 – 20134 Milano - tel. 02 88440193 
Scuola Secondaria 1^grado “D. BUZZATI” Via Maniago, 30 – 20134 Milano - tel. 02.88440293 

 
 
Prot. n.  6541            Milano 17/08/2017 

- Al sito web 
- Atti 

 
Decreto di individuazione dei docenti trasferiti o assegnati all’ambito territoriale 21 definito 
dall’Ufficio Scolastico della Regione Lombardia ai quali conferire gli incarichi presso l’ I.C. “Via Maniago” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il proprio avviso prot. n. 5018 pubblicato in data 29/05/2017 per l’individuazione dei docenti 
trasferiti o assegnati all’ambito territoriale definito dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia e il 
conferimento degli incarichi nell’Istituto Comprensivo  Statale via Maniago 
 
VISTA l’integrazione al proprio avviso pubblicata in data 04/07/2017 – prot.n. 5975 con la quale è stata 
avviata la procedura per l’individuazione di n. 0 posti per l’insegnamento nella scuola primaria (posto 
comune)  e n. 7 posti per l’insegnamento nella scuola primaria (sostegno minorati psicofisici). 
 
VISTA un’ ulteriore integrazione al proprio avviso pubblicata in data 04/08/2017 – prot.n. 6413 con la quale 
sono stati individuati: n. 0 posti per l’insegnamento nella scuola primaria (posto comune) , n. 7 posti per 
l’insegnamento nella scuola primaria (sostegno minorati psicofisici), n. 5 posti classe A-28 Matematica e 
scienze nella scuola secondaria di I grado,  n. 4 posti sostegno (3 minorati psicofisici, 1 minorati 
dell’udito)nella scuola secondaria di I grado e n. 1 posti A-49 Scienze motorie e sportive nella scuola 
secondaria di I grado, 
 
VISTE le candidature dei docenti di scuola primaria assegnati nell’ambito 21 dell’USR Lombardia, Ambito 
Territoriale Ufficio di Milano, pervenute alla casella di posta elettronica istituzionale della scuola entro le 
ore 10:00 del giorno 09 agosto 2017, secondo le modalità indicate dal relativo avviso, 
 
VISTE le candidature dei docenti di scuola secondaria di I grado assegnati nell’ambito 21 dell’USR 
Lombardia, Ambito Territoriale Ufficio di Milano, pervenute alla casella di posta elettronica istituzionale 
della scuola entro le ore 10:00 del giorno 09 agosto 2017, secondo le modalità indicate dal relativo avviso, 
 

DECRETA 
la conclusione della procedura avviata ai sensi dell’art. 1, commi 79-82, della Legge 13 luglio 2015 n.107 per 
l’individuazione dei docenti da assegnare alla scuola, effettuata secondo i criteri e la procedura indicati 
nell’avviso: 
a. verifica preliminare dell’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitti di interesse rispetto alle 
candidature pervenute; 
b. per ogni posto disponibile, esame della corrispondenza del CV di ciascun docente e dei titoli dichiarati, ai 
criteri/requisiti prefissati; 
c. in caso di parità di possesso di requisiti, individuazione secondo il punteggio di mobilità per 
l’assegnazione all’ambito territoriale. 
 
Per i posti scuola primaria posto sostegno sono pervenute in tempo utile le seguenti candidature: 
BIANCO Francesca 
CARBONE Mariaconcetta Federica 
GITTO  Mara 

mailto:miic8d4005@istruzione.it
mailto:miic8d4005@pec.istruzione.it


LUCIANO Patrizia 
MONACO Rosa 
MOSTI  Maria 
RE  Andrea 
SAMBITO Giovanna  
 
Per i posti scuola secondaria di I grado classe di concorso A-28 –Matematica e Scienze sono pervenute in 
tempo utile le seguenti candidature: 
PARRINELLO  Liliana 
PRELLINO Domenico 
 
Per i posti scuola secondaria di I grado classe di concorso A-49 –Scienze motorie e sportive sono 
pervenute in tempo utile n. 0 candidature 
 
Per i posti scuola secondaria di I grado 4 posti sostegno (3 minorati psicofisici, 1 minorati dell’udito) sono 
pervenute in tempo utile n. 0 candidature 
 
A seguito della procedura di valutazione della corrispondenza delle candidature ai requisiti/criteri richiesti 
vengono individuati quali destinatari della proposta di incarico di durata triennale per i posti scuola 
primaria – posto sostegno, così come indicato nell’avviso i docenti: 
 
BIANCO Francesca 
RE  Andrea 
 
L’USR Lombardia - Ambito Territoriale Ufficio di Milano provvederà ad assegnare i posti ancora disponibili, 
in seguito alla mancata accettazione o rinuncia della proposta di incarico da parte dei docenti contattati.  
 
I docenti che hanno accettato la proposta “faranno parte dell’organico dell’autonomia complessivamente 
assegnato ad ogni istituzione scolastica, senza alcuna distinzione predeterminata tra organico per posti 
comuni e organico di potenziamento”. 
 
Ai sensi dell’art. 1, comma 80, della L. 107/2015, l’incarico avrà durata triennale e potrà essere rinnovato, 
purché in coerenza con il Piano Triennale dell’Offerta formativa. 
 
Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dall'ordinamento vigente. 
 
Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo on line del sito web all’indirizzo http://www.icsbuzzati.gov.it. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. ssa Simona Quilici 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


